ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 70 023 № 7772
г. Вологда

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на
территории Вологодского муниципального округа

°

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6 и 38 Устава
Вологодского муниципального округа, постановлением администрации
Вологодского муниципального округа от 16.01.2023 № 33-01 «О наделении
первого заместителя главы Вологодского муниципального округа правом
подписи»,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на
территории Вологодского муниципального округа:

Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального
хозяйства «Федотово» Вологодского муниципального района;

Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального
хозяйства «Новленское» Вологодского муниципального округа;

Обществу с ограниченной ответственностью «Аспект-В»;
Обществу с ограниченной ответственностью «Теплоисточник»;
Акционерное общество «НордЭнерго»;
Обществу с ограниченной ответственностью «Сети»;
Сельскохозяйственному производственному кооперативу «Племптица-

Можайское»;
Медицинскому частному учреждению Вологодской областной Федерации

профсоюзов санаторий «Новый источник»;
Обществу с ограниченной ответственностью «ЕрмаковоРесурс»;
Обществу с ограниченной ответственностью «Комфорт».
2. Установить следующие зоны деятельности теплоснабжающих

организаций:
.2.1. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства «Федотово» Вологодского муниципального района:

п. Майский, д. Ивлево Майского сельсовета, п. Заря Гончаровского
сельсовета, с. Куркино, д. Дитятьево, д. Марфино (ПСП), ст. Молочная
Октябрьского сельсовета;

п. Лесково Лесковского сельсовета, п. Сосновка, с. Погорелово
Сосновского сельсовета;

п. Непотягово, п. Перьево Спасского сельсовета;
д. Стризнево Старосельского сельсовета, п. Кипелово Кипеловского

сельсовета, п. Уткино Пудегского сельсовета;
п. Федотово Федотовского сельсовета.
2.2 Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства «Новленское» Вологодского муниципального округа:
с. Кубенское (ул. Юбилейная), п. Песочное Кубенского сельсовета,

с. Макарово Вепревского сельсовета;
п. Дорожный,д. Семенково-2,д. Фофанцево Прилукского сельсовета;
п. Семенково, п. Фетинино, п. Дубровское, п. Кувшиново Семенковского

сельсовета.
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Аспект-В»:
п. Васильевское Марковского сельсовета, п. Надеево Подлесного

сельсовета;
п. Ермаково Лесковского сельсовета.
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоисточник»:
с. Мосейково,д. Снасудово Подлесного сельсовета.
2.5. Акционерное общество «НордЭнерго»:
с. Остахово Несвойского сельсовета, д. Борисово Борисовского

сельсовета, с. Кубенское (центр, больничный комплекс) Кубенского сельсовета;
с. Новленское Новленского сельсовета, д. Севастьяново Вотчинского

сельсовета, д. Березник Березниковского сельсовета, д. Нефёдово Нефедовского
сельсовета;

д. Княгинино Подлесного сельсовета;
п. Дорожный (аэропорт) Прилукского сельсовета.
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Сети»:
п. Огарково Подлесного сельсовета.
2.7. Сельскохозяйственный производственный кооператив «Племптица-

Можайское»:
п. Можайское Спасского сельсовета.
2.8. Медицинское частное учреждение Вологодской областной

Федерации профсоюзов санаторий «Новыйисточник»:
п. Новый источник Сосновского сельсовета.
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «ЕрмаковоРесурс»:
п. Грибково Подлесного сельсовета.
2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт»:
д. Морино Кубенского сельсовета;
п. Харачево Подлесного сельсовета.
3. Признать утратившими силу следующие

—
постановления

администрации Вологодского муницинального района:

от 06.12.2019 № 1362 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей
организации на территории Вологодского муниципального района»;

от 10.11.2020 № 2836 «О внесении изменений в постановление
администрации Вологодского муниципального района от 06.12.2019 № 1362 «О

присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории
Вологодского муниципального района»»;

от 14.10.2022 № 177-02 «О внесении изменений в постановление
администрации Вологодского муниципального района от 06.12.2019 № 1362 «О

присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории
Вологодского муниципального района»».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации и размещению на официальном сайте
Вологодского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления строительства и коммунального хозяйства
администрации Вологодского муниципального округа Е.В. Агапову.

|

Первый заместитель глав: И.А. Быков